
ROZHODNUTÍ  

o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

 

 

 

Zadavatel Město Litomyšl, IČO: 002 76 944, se sídlem Bratří Štastných 1000, 570 20 

Litomyšl, Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou, přijal dne 24. ledna 2024 zprávu 

hodnoticí komise o posouzení a hodnocení nabídky k podlimitní veřejné zakázce 

„Modernizace učeben ZŠ Zámecká, Litomyšl; Část 1: Provedení stavebních prací“. 

V souladu se závěry učiněnými hodnotící komisí zadavatel dne 24. ledna 2024  
 

r o z h o d l, 
 

že na základě ust. § 48 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále též jako „ZZVZ“ nebo „zákon“), vylučuje účastníka SKOS s.r.o.,  

IČO 620 27 077, se sídlem Smetanova 269, 539 73 Skuteč, ze zadávacího řízení ve věci 

veřejné zakázky „Modernizace učeben ZŠ Zámecká, Litomyšl; Část 1: Provedení 

stavebních prací“.  

 
 

Odůvodnění 
 

Komise při posouzení nabídek ke shora uvedené veřejné zakázce shledala, že 

nabídka účastníka SKOS s.r.o. obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu 

ust. § 113 ZZVZ, a to u SO 03 jako celku a také konkrétně u světel a rozvaděčů.  
 

Proto zadavatel požádal účastníka o písemné vysvětlení této mimořádně nízké 

nabídkové ceny, a to u SO 03 jako celku a také u světel a rozvaděčů, kde zadavatel 

požadoval též doložit parametry nabízených produktů, ze kterých bude patrné, že 

nabízené plnění odpovídá technickým parametrům dle zadávací dokumentace (např. 

formou datasheetů, technických či produktových listů).  
 

Administrátor zakázky z pověření zadavatele zaslal žádost dodavateli 

prostřednictvím ISDS dne 16. ledna 2024. Téhož dne v 10:51:13 hodin byla žádost dodána 

do datové schránky účastníka, čímž byla dle ust. § 211 odst. 9 zákona o zadávání veřejných 

zakázek i doručena. Fakticky pak účastník žádost o zdůvodnění převzal 18. 1 2024 ve 

12:36:19 hodin.  

Dne 19. ledna 2024 uplynula zákonná lhůta tří pracovních dnů pro vysvětlení 

mimořádně nízké nabídkové ceny, aniž by účastník požadované vysvětlení doručil, pročež 

komise rozhodla v souladu se zákonem o vyřazení nabídky. 
 

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v ust. § 48 

odst. 4 stanoví, že zadavatel může „vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje 

nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která 

nebyla na písemnou žádost zadavatele účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 



Zadavatel proto ze shora uvedených důvodů rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové 

části tohoto rozhodnutí. 

 

 

P o u č e n í 
 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle 

ustanovení § 242 odst. 2 zákona č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 

 

 

        Mgr. Daniel Brýdl, LL.M 
        starosta města Litomyšl 

        zadavatel   

V Litomyšli dne 25. ledna 2024    ……..………..…………………… 

v.z. Mgr. Jaromír Kašpar 
jednatel AREA 2000 s.r.o. 

smluvní zástupce zadavatele 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Prostřednictvím profilu zadavatele: 

SKOS s.r.o., Smetanova 269, 539 73 Skuteč 


		2024-01-25T12:55:05+0100
	Mgr. Jaromír Kašpar




